
$ 
£ 

” 
S

OBSAH

10 Budou lé k a ři p ro ti 
nem ocem  srdce  
očkovat?
Skutečně se kardiovaskulární 
choroby stanou m inulostí?

18 Blíží se konec vým luv 
na s ta rté ry?
Jaká je  nová startovací pistole?

24  Jací ro b o ti se rodí 
v  Itá lii?
Ita lská Pisa se stává 
robotickým  hlavním městem  
Evropy

34  Bude v kuchyn i zase 
m nohé jin a k?
Kde jso u  ukryta zdravotní 
rizika?

38  Chcete bý t vese lí?  Tak 
je z te  borůvky!
Může se strava pro jevit v naší 
DNA?

42  Bude spásou pro 
ko rá lový  ú te s  úprava 
vody?
Postačí к  obnově korálů změna 
živin ve vodě?

49 Jak se č is tí cévy 
v mozku?
Čím se odstraňuje krevní 
sraženina?

50 Se vzorci do  n itra  
m a te riá lů
Proč vědci pozorují m in iaturní 
trhliny?

HLAVNI ТЕМА:
52 Pozor, p řichází invaze!

Které organism y к  nám přišly  
odjinud a co to pro nás 
znamená?

61 B ate rie , k te rá  se nab íjí 
sama
Jak Číňané postavili log iku na 
hlavu

62 Jak je  c í t i t  s trach?
Co dokáže m andelík hajní?

1 Kdo jso u  nev id ite ln í 
I  spo lečn íc i S lunce?
I I/ blízkosti Slunce je  více 
I objektů, než se předpokládalo

SPECIAL:
67  Příbéh českého  Iva: 

P roč nem ám e ve znaku 
řepu?
Jak se tvoří znaky a erby?

75 Fotosyntéza i u zvířat? 
Zdá se, že ano!
Malá mšice kyja tka hrachová je  
un ikátním  živočichem

76 Čekání na apoka lypsu
Jak se Japonsko brání 
následkům  zemětřesení?

80  Nový d ruh č lověka , 
vyč tený  z DNA?
Podařilo se antropologům  
skutečně objevit našeho 
dalšího dávného předka?

85  M oderní hudba: 
h la s itě jš í, 
jed no tvá rně jš í, 
sm u tně jš í
Proč a ja k  se během le t zm ěnil 
náš hudební vkus?

88  D ružice s le d u je  pohyb 
sm rtíc ích  m oskytů  po 
Evropě
V bo ji p ro ti tropickým  
chorobám  pom áhá i  kosm ická  
technika

91  Jak a p roč se  k ro u tí 
ženy na parke tu?
Jaká biologická ta jem ství 
v sobě ukrývá tanec?

8
16
26
36

Objev měsíce 
Za zrcadlem 
Panorama 
M akrofoto 
FAQ
Mýty a fak ta  
Seriál
Kalendárium

STALE RUBRIKY
Od 30. října je  v Kalifornském vědeckém 
středisku v Los Angeles vystaven raketo
plán Endeavour. Posled
ní z vyrobených t í  i  '
ketoplánů odlétal ’L S .
25 misi a ve vesmíru 
strávil 219,25 dne. Na
posledy se do vesmíru podi- V  y
val 1.6.2011.

99 Tabulka
100 Objektiv
103 Okno do vesmíru
104 Abeceda
107 Včera, dnes a zítra
113 Kvíz
118 Mozkovna
122 Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I prosinec 2012


